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Ministria e Bujqgésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoeja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Kabineti i Ministrit / Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister

Datg: 21.08.2023
Ref. 318/23

N& mbéshtetje t& nenit 145 (paragrafi 2) & Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke marré
parasysh nenin 2, paragrafi 1 nén paragrafi 1.4, nenet 8, 9, 10, 11 t& Ligjit Nr.06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés/ Nr.7/ 01 mars 2019), bazuar né nenin 44 paragrafi 1 i Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/21 Qershor 2021) dhe nenin 8 paragrafi 1 nén-paragrafi 1.4, nenin 15 Shtojcén 11
t€¢ Rregullores (QRK)-NR.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive (30.03.2021), Ministri i Ministrisé s& Bujqgésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural, nxjerrs:
VENDIM

Pér lirim té pronés publike t& uzurpuar

1. LIROHET prona publike e uzurpuar nga Miradije Bogaj nga Prishtina dhe t& tjerét e cila gjendet
né Rrugén “Déshmoret e Kombit” Nr.49, 10 000 Prishting e pércaktuar sipas Numrit t& Parcelés
P-71914059-07433-0 dhe Parcela Numér P-71914059-07432-1 ZK Prishting né pronési t&
Institutit pér Hulumtime Shkencore né Bujgési e cila &shté né kuadér t& Ministrisé s& Bujqésisé,
Pylltaris& dhe Zhvillimit Rural. -

2. Lirimi i objektit afarist sipas pikés 1 t& kétij vendim pér shfrytézim t& métutjeshém bahet pér shkak se
kjo prong &shté& e uzurpuar dhe se organi publik do & rregullon né ményré t& njéanshme njé marrédhénie
Juridik konkrete t& s& drejtés administrative me qgellim t& t& pasojave juridik pér nj& person apo grup
personash.

3. Obligohet Miradije Bogaj nga Prishtina pér lirimin e pronés nga pika 1 e kétij vendimi brenda afatit
shtaté (7) ditor nga pranimi i kétij vendimi. Nése uzurpatori e liron vullnetarisht pronén e uzurpuar brenda
afatit shtaté (7) ditor, procedura pér lirim t& prongs publike nga ana Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltarisé
dhe Zhvillimit Rural do t& pezullohet.

4. Nese prona nuk lirohet vullnetarisht brenda afatit shtaté (7) ditor nga pranimi i kétij vendimi, atéhers
ekzekutimi i k&tij vendimi do t& behst nga organi kompetent prané Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural me asistim t& organeve t& rendit.

5. Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim




Ministri i Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, duke u bazuar né nenin 2, paragrafi 1 nén
paragrafi 1.4, nenet 8, 9, 10, 11 t& Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés/
Nr.7/ 01 mars 2019), nenin 44 paragrafi 1 i Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/21 Qershor 2021), citoher: “Akti
administrativ éshté ¢do manifestim vullneti i wé organi publik, qé rregullon né ményré ié
njéanshme njé marrédhénie juridike konkrete té sé drejtés administrative, me qéllim prodhimin e
pasojave juridike, dhe: 1.1. u drejtohet njé ose disa personave individualisht té pércaktuar (né
vijim: administrativ individual ”, gjegjésisht “koleltiv "), apo 1.2. i drejtohet njé grupi personash,
1€ pércaktuar apo té pércaktueshém, né bazé té karakteristikave té pérgjithshme (né vijim: “akti
administrativ i pérgjithshém”), apo 1.3. pércakton statusin sipas té sé drejtés administrative té njé
objekti (sendli) apo té pérdorimit té tij nga publiku (né vijim: “akti administrativ in rem’”), vendosi
t& b&jé lirimin e pronés s& uzurpuar né objektin afarist t& pércaktuar sipas Numrit t& Parcelés P-
71914059-07433-0.dhe Parcela Numér P- 71914059-07432-1 7K Prishting né pronési t& Institutit
pér Hulumtime Shkencore né Bujqgsi e cili Institut &sht& né kuadér t& Ministrisé sé Bujqésisé,
Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural, ku deri mé tani edhe pérkundér paralajmérimeve paraprake pér
lirim t€ pron&s s& uzurpuar si dhe arsyeve t& tjera se objekti afarist né fjalé do t& shfrytézohet pér
nevoja zyrtare t& administratés publike t& Ministrisé pérkatése t&€ bujqésise, lirimi i pronés nuk
Eshté béré nga personi q& &shté uzurpator i k&tij objekti. Andaj, duke qené se objekti afarist si mé
lart€ &shté i uzurpuar nga Miradije Bogaj, ky objekt duhet lirohet menjéheré nga e njé&jta brenda
afatit t&€ caktuar né dispozitiv.

Obligohet uzurpatori q& objektin afarist t’a liroi menjéheré brenda afatit t& caktuar né dispozitiv.
Obligohet DF&SHP pér zbatimin e kétij vendimi.

Me sa u tha mé sipér u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.
Ankesa nuk e ndal ekzekutimin e kétij vendimi.
KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté pér parashtrimin e

mjetit juridi, pér konflikt administrativ n& Gjykatén kompetente pér gés};t‘j_:e:admipj_gtrative né afat
prej 30 ditésh, nga dita e dor&zimit t& aktit administrativ pérfundimtar palés.” © 5o
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe I nfrastrukttirés / Ministarsto Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
am.a__..n__uv..e\ Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES ! KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVYO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIF ICATE
Wy

NJESIA KADASTRALE ! KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71914059-07433-0

11-942/03-0228090/21
26.10.2021 - 09:39

Nurari i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e Yéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: -
Komuna / Opétina / Municipality: PRISHTINE / PRISTINA / PRISHTINE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Prishting / Pristina / Prishting .
Zyra Kadastrale Komunate / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: PRISHTINE / PRISTINA / PRISHTINE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i nj#sisé Lloji i pronés | Zona i Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé { Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | WR Povriina Opis datén AZurirano
Cad, Unit, No. Unit Type Property Type ! G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) , dan
Created On
wanwmhomwéquuna PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / { Urban 469 {-199¢
e ) /PARCEL Drushivena . |, .. _. . R
Imovina /
Socially owned
Land
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS .
Vendbanimi - adresa Keodi Postal ‘ Hallésité e adresss Krijuar mé datén | Azhurear
Prebivaliste - adresa Poitanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
BUL.NENA TEREZE/BUL.NENA TEREZE/BUL NENA TEREZE BUL.NENA TEREZE \\,ﬂy
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v E e ¥
&,voﬁwm: g0
G wed 16,5
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Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Drenusha.Shala | P-71914050-07433-0 | Zyrtari dyofno ted {Hicial person /2

Al perglegres / Odoavarn.:
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¢ ) Numri Lloji i shirytézimit t& parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés : Kualiteti § kiasés Sipirfagja (m*)
Broj . -+ Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase . Povigina  (m?)
Number . Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quiaaiity Class Area (m?)
1 Toké& Ndértimore/Gradjovinsko zembjiste/Construction Jand . mE&:.men2n...x.:nm.NuBnu\Eocmn.waEm:w 469
B. PRONARI/POSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR : .
T& drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hoilésité e adreses Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo imavine Opis Alurirano
L Righits Name ID. No. Resident Postal code Address detnails - Share quota Description Updated
Posedim individual / INSTITUTI PER KCIDi917678 PRISHTINE / PRISTINA / M.TITO 1/1 1-1996
Individuaina Drzavina / HULUMTIME PRISHTINE /
Single possessor
SHKENCORE NE BUJQESI
o - o B W
M -
i _Printnar nga / Oditzmpani od / Printed by: Drenusha.Shala | P-71914059-07433-0 } Zyrtari pérgjegjés / Odgovorne lice / Official person 212
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosevo g
Oeveria - Vigdg - Government
Ministrig ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukeyrés / Mimistarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiyre /
t-.i%%..a.\ th...aa:.maa Spatial Planning ang Infrastruciure )
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY
CERTIFIKATY / CERTIFIKAT / CERTIFICATE
NJESIA g\rmﬂgm / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71 wmhcmoscqawm-u
Numvri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: . 011-942/803-0228090/2022
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i yreme izdavanja / Date and time of submission: - 11.02.2022 = 14:11 .
Komuna / Opitina / Zci&rnmﬁﬁ . T T PRISHTINE / m.Ew.E,Zb \vEmm.ﬁbém..
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Prishting / PriStina / Prishting o
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: PRISHTINE / PRISTINA / PRISHTINE
A. TE DHENAT PER NJESINE: KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
Numri j njésisa kadastrale Lloji i njésise Lleji i pronés | Zona Siperfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimevine | U/R Povr¥ina Opis datén AZurirano
Cad. Unit, No, Unit Type Property Type | Gis Area ... Description . Uradjeno na Updates - [~
] o ] ‘ - e o uR (my dan
’ T Created On
P-71914059-07432-1 PARCELE / PARCELA | Prong shogérore / | Urban 3932 1-1996
{ PARCEL Drushtvana
Imovina /
Socially owned
Land L
A.1 ADRESA £ NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresis iiBar ﬂx n | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Po¥tanski Kod Pojedinosti adrese 9 Eﬂm%%% Han ;4 Afurirane
Resident - address Postal Code Address Details 6.{. . ,ﬂm.wm,m&_» ik %.n.., - Updated
i ..q.nWA/ﬂ l\\\.\\.a \\.c -
BUL.NENA TEREZE/BUL NENA TEREZE/BUL.NENA TEREZE

Printuar nga / Oditampani od / Prined by: Drenusha, Shata [P-71914059.07432- | !

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official perse
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A2 LLOJ E SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE UF Udk

i Rufamia  {mi) I_

Lioji i shiyytizimit 1 parcelds Shfrytézimi aktual j parcejds Kualiteti { klasés Sipérfagja {m?)
Bioj Vrsta kariscenja parcele Trenutno kariscenje parcele Kvalitet klage Povr¥ina (m*)
Number Paircel Type Of Use Pareel Current Uge Quality Clasy Area (m?)
~ i Toké Tetét/Ostalo Zemljiste/OtherLand Jo &.m:o_.n\zanF%QC%S%Q:R
B. MWOZE%OmHUGMMH -

_ 3932
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TE drejtat Enmri Nr. personai Vendbanimi Kadi postat Hollésits e ndresig Pjesa e pronag Pershkrimi >N_E.”=m.~..; i
Prava Ime Licni broj Prebivaiiste Po¥tanski kod v&o&:&m adrese | cofer- De0 imovine | Opis AZurirans |
Rights Name L in. No. “- v Resident ... ]. Postal code - " Address détajis Share quota Description Updated
Posedim individyal ; HZMH_H.HCHH PER KCID1917678 PRISHTINE / PRISTINA / M. TITO 11 1-1996
Individualna Drzaying / IME PRISHTINE /
Single possessor H.HGHLG.?A.H
SHKENCORE NE BUJQES] ]




Subjekt Tregtar ,, SUPER VIVA ,,

Ushtron Veprimtariné né pjesén e Bodrumit pérballé rruges ,, Déshmorét e Kombit .

: s
Foto e terenit ku shihet Hyrja né ,, Supér Viva ,,
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Fotonga Tereni ku duket pjesa nga rruga ,, Déshmorét e Kombit dhe pjesa nga rruga , Henri
Dunan ,,

Foto nga tereni mbrapa objektit gjegjesisht plloka e katit pérdhese ( Pjesa e Oborrit t& Nd&rtesés )

Parcelat kadastrale numer ...
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- Siperfaqja e Hiezuar éshté siperfaqgja me subjekte afariste

Né kuadér t& B+p+2 jané dy njési banesore me sipérfaqe 159.19m? proné private
te regjistruara ne RDPP.
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